AVISO DE LICITAÇÃO – REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6727/2020

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, torna público que fará realizar Licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por item, regido pela Lei nº 10.520, de 17 de julho

de 2002, pelo Decreto Municipal nº 172/2020,  subsidiariamente, pela Lei Federal nº

8.666/93 e suas alterações, no dia 21/06/2021 às 09:00 horas, para o Registro de

Preços para a futura aquisição de Medicamentos e Materiais Odontológicos, para

atender os consultórios do Município de Fundão/ES, conforme especificações e

quantidades estabelecidas no Termo de Referência, no Edital e seus Anexos,

através do sistema http://bll.org.br. As empresas interessadas encontrarão o Edital no

endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br),

na plataforma BLL (http://bll.org.br), por via digital, através do e-mail da CPL

(cpl@fundao.es.gov.br) ou in loco junto à Comissão Permanente de Licitação, na Rua

Stefano Broseghini - nº 133, Centro – Fundão - ES. Maiores informações sobre o edital

poderão ser solicitadas por meio da Comissão Permanente de Licitações, de segunda

a sexta-feira no horário de 08:00 às 15:00 horas, pelo e-mail da CPL

(cpl@fundao.es.gov.br).

Fundão/ES, 01 de junho de 2021.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira Oficial da PMF

Decreto nº 375/2021

http://bll.org.br/
mailto:cpl@fundao.es.gov.br
mailto:cpl@fundao.es.gov.br